
 

入学金・学費入学金・学費

オープンキャンパス or
オンラインオープンキャンパスに参加された場合
「受験料 20,000円」が無料で受験できます。

AO入試（前期日程）で、成績上位で合格された方（※）には【学費補助特待生】として１年次後期授業料
を10万円減免します。※合格者の上位約10％かつ、入試で8割以上の得点で合格した者（P11参照）

2-1

【入学金・学費に関わる留意事項】

※①：保育士資格・幼稚園教諭2種免許取得希望をされる場合は、「近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用」が別途必要になります。

※同窓会費（10,000円）、実習着（2025年度実績: Ｔシャツ1,600円・ポロシャツ2,500
円・トレーナー3,500円・上履き1,600円）、選択科目教材費、学外学習・実習・行事等に
伴う交通費・食費・宿泊費、任意資格取得、資格登録費用は別途徴収します。

※短期大学併修（幼稚園教諭2種免許取得）の選択は出願時となります。
※2026年3月現在、短期大学併修に係わる諸費用の正確な金額は確定され
ていないため、概算の提示となります。
※短期大学併修に係わる諸費用の徴収・返還は本校を介して実施します。
※学外学習・実習・行事等に伴う交通費や食費、卒業経費、免許申請手数料
等は別途徴収します。

●入学金・学費　納付金一覧

学　年 入学金
学　費

授業料 施設設備費 実習費 合　計

こども保育コース

こども福祉コース

こどもプロコース

こども学科

総
合
こ
ど
も
学
科

1年

2年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

650,000

650,000

600,000

600,000

600,000

650,000

670,000

170,000

650,000

650,000

150,000

200,000

200,000

90,000

90,000

60,000

200,000

200,000

50,000

200,000

200,000

50,000

150,000

150,000

150,000

170,000

170,000

150,000

150,000

100,000

1,160,000

1,000,000

850,000

690,000

660,000

1,160,000

1,040,000

390,000

1,160,000

1,000,000

300,000

160,000

160,000

160,000

160,000

※①

※①

※①

（対象: 総合こども学科の幼稚園教諭2種免許取得希望者／こども学科の全員）
●近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用 ●教科書・教材費

1年

こども学科

総合こども学科 300,000

300,000

200,000

230,000 230,000

2年 3年授業料 
（スクーリング・実習等を含む）

総
合
こ
ど
も
学
科

1年 2年 3年
こども保育コース
こども福祉コース
こどもプロコース
こども学科

70,000
70,000
70,000
60,000

30,000
50,000
30,000
20,000 20,000

①保育士資格・幼稚園教諭2種免許取得希望をされる場合は、「近畿大学
　 九州短期大学通信教育部併修費用」が別途必要になります。
②合格後の納付金は、入学金＋学費（分納可）＋教科書・教材費＋短期大
　学通信教育部併修費用（分納可・希望者のみ）となります。
③ご都合により入学を辞退される場合は、2027年3月31日（水）までに
　お申し出ください。入学金以外の費用を返還します。
④上記金額は、消費税増税等やむを得ない事情により2028年度以降は
　変更される場合があります。

各学科・コースの選択は出願時となります。在学中の学科・コース変更はできません。



入学金・学費
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●長期履修制度を利用した場合の入学金・学費　納付金一覧

学　年 入学金

こども福祉コース

1年

2年

3年

160,000

【入学金・学費に関わる留意事項】
①保育士資格・幼稚園教諭2種免許取得希望をされる場合は、「近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用」が別途必要になります。
②合格後の納付金は、入学金＋学費（分納可）＋教科書・教材費＋短期大学通信教育部併修費用（分納可・希望者のみ）となります。
③ご都合により入学を辞退される場合は、2027年3月31日（水）までにお申し出ください。入学金以外の費用を返還します。
④上記金額は、消費税増税等やむを得ない事情により2028年度以降は変更される場合があります。

長期履修制度とは？

500,000

500,000

490,000

150,000

150,000

150,000

170,000

160,000

160,000

980,000

810,000

800,000

この制度は、入学時にあらかじめ申し出ることで３年まで修業年限を延長し、その期間内に必要
な単位や資格を取得することで卒業できる制度です。各学年で負担する学費も低く抑えることが
可能となる他、アルバイトと学校の両立、あるいは保育士や幼稚園教諭以外の資格の取得、就活
に長期インターンシップを取り入れたいという方に適した制度です。

学　費

授業料 施設設備費 実習費 合　計

学　年 入学金

こどもプロコース

1年

2年

3年

160,000 490,000

490,000

470,000

150,000

150,000

150,000

140,000

140,000

120,000

940,000

780,000

740,000

学　費

授業料 施設設備費 実習費 合　計

※こども福祉コース、こどもプロコースを選択した場合、自動的に長期履修制度の対象となります。


