

入学金・学費

オープンキャンパス or
オンラインオープンキャンパスに参加された場合
「受験料 20,000円」が無料で受験できます。

AO入試(前期日程)で、成績上位で合格された方(※)には【学費補助特待生】として1年次後期授業料を10万円減免します。※合格者の上位約10%かつ、入試で8割以上の得点で合格した者(P11参照)

●入学金・学費 納付金一覧 各学科・コースの選択は出願時となります。在学中の学科・コース変更はできません。

	学 年	入学金	学 費				
			授業料	施設設備費	実習費	合 計	
総合こども学科	こども保育コース	1年	160,000	650,000	200,000	150,000	1,160,000
		2年	—	650,000	200,000	150,000	1,000,000
	こども福祉コース	1年	160,000	650,000	200,000	150,000	1,160,000
		2年	—	670,000	200,000	170,000	1,040,000
		3年	—	170,000	50,000	170,000	390,000
	こどもプロコース	1年	160,000	650,000	200,000	150,000	1,160,000
		2年	—	650,000	200,000	150,000	1,000,000
		3年	—	150,000	50,000	100,000	300,000
	こども学科	1年 ^{※①}	160,000	600,000	90,000	—	850,000
2年 ^{※①}		—	600,000	90,000	—	690,000	
3年 ^{※①}		—	600,000	60,000	—	660,000	

※①:保育士資格・幼稚園教諭2種免許取得希望をされる場合は、「近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用」が別途必要になります。

●近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用

(対象: 総合こども学科の幼稚園教諭2種免許取得希望者/こども学科の全員)

授業料 (スクーリング・実習等を含む)	1年	2年	3年
総合こども学科	300,000	200,000	—
こども学科	300,000	230,000	230,000

※短期大学併修(幼稚園教諭2種免許取得)の選択は出願時となります。

※2026年3月現在、短期大学併修に係わる諸費用の正確な金額は確定されていないため、概算の提示となります。

※短期大学併修に係わる諸費用の徴収・返還は本校を介して実施します。

※学外学習・実習・行事等に伴う交通費や食費、卒業経費、免許申請手数料等は別途徴収します。

●教科書・教材費

		1年	2年	3年
総合こども学科	こども保育コース	70,000	30,000	—
	こども福祉コース	70,000	50,000	—
	こどもプロコース	70,000	30,000	—
	こども学科	60,000	20,000	20,000

※同窓会費(10,000円)、実習着(2025年度実績: Tシャツ1,600円・ポロシャツ2,500円・トレーナー3,500円・上履き1,600円)、選択科目教材費、学外学習・実習・行事等に伴う交通費・食費・宿泊費、任意資格取得、資格登録費用は別途徴収します。

【入学金・学費に関わる留意事項】

- ①保育士資格・幼稚園教諭2種免許取得希望をされる場合は、「近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用」が別途必要になります。
- ②合格後の納付金は、入学金+学費(分納可)+教科書・教材費+短期大学通信教育部併修費用(分納可・希望者のみ)となります。
- ③ご都合により入学を辞退される場合は、2027年3月31日(水)までにお申し出ください。入学金以外の費用を返還します。
- ④上記金額は、消費税増税等やむを得ない事情により2028年度以降は変更される場合があります。

●長期履修制度を利用した場合の入学金・学費 納付金一覧

こども福祉コース

学 年	入学金	学 費			
		授業料	施設設備費	実習費	合 計
1年	160,000	500,000	150,000	170,000	980,000
2年		500,000	150,000	160,000	810,000
3年		490,000	150,000	160,000	800,000

こどもプロコース

学 年	入学金	学 費			
		授業料	施設設備費	実習費	合 計
1年	160,000	490,000	150,000	140,000	940,000
2年		490,000	150,000	140,000	780,000
3年		470,000	150,000	120,000	740,000

長期履修制度とは？

この制度は、入学時にあらかじめ申し出ることによって3年まで修業年限を延長し、その期間内に必要な単位や資格を取得することで卒業できる制度です。各学年で負担する学費も低く抑えることが可能となる他、アルバイトと学校の両立、あるいは保育士や幼稚園教諭以外の資格の取得、就活に長期インターンシップを取り入れたいという方に適した制度です。

※こども福祉コース、こどもプロコースを選択した場合、自動的に長期履修制度の対象となります。

【入学金・学費に関わる留意事項】

- ①保育士資格・幼稚園教諭2種免許取得希望をされる場合は、「近畿大学九州短期大学通信教育部併修費用」が別途必要になります。
- ②合格後の納付金は、入学金+学費（分納可）+教科書・教材費+短期大学通信教育部併修費用（分納可・希望者のみ）となります。
- ③ご都合により入学を辞退される場合は、2027年3月31日（水）までにお申し出ください。入学金以外の費用を返還します。
- ④上記金額は、消費税増税等やむを得ない事情により2028年度以降は変更される場合があります。